
 

                                                                                                                                            IZRAKSTS 

 
 

 

 

Domes kārtējās sēdes protokola izraksts 

 

 

2025.gada  26.jūnijā                Siguldā                                     Nr. 7 

 

 

56.§ 

Par publiskās apspriešanas par nosaukumu maiņu ielām Egļupes ciemā,  

Siguldas novadā rezultātu pārskatu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 

R. Ādamsons 

Debatēs piedalās: J. Strautmanis 

 
Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra lēmumu (sēdes protokols Nr. 3, 

56.§) publiskajai apspriešanai tika nodots jautājums par nosaukumu maiņu sešpadsmit ielām Egļupes 

ciemā. 

Paziņojums par publisko apspriešanu tika publicēts Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” (19.03.2025.) un Siguldas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv, 

informācija sniegta pašvaldības informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada Ziņas” (25.03.2025.), 

Siguldas novada pašvaldības mobilajā lietotnē un sociālo tīklu vietnē Facebook. 

Apspriešana notika no 2025. gada 17. marta līdz 2025. gada 15. aprīlim, ar publiskās 

apspriešanas pasākumu 2025. gada 12. aprīlī plkst.12.00 Egļupes ciema teritorijā, Inčukalna pagastā, 

Siguldas novadā. Savu viedokli respondenti varēja sniegt elektroniski, autorizējoties Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv, iesniedzot aizpildītu aptaujas lapu klientu apkalpošanas 

centros vai iesniedzot vai nosūtot pa pastu rakstiski brīvā formā paustu viedokli. Aptaujas lapā vai 

iesniegumā tika lūgts norādīt iesniedzēja vārdu, uzvārdu un deklarēto adresi (vai uzņēmuma 

nosaukumu un reģistrācijas numuru), lai identificētu tieši pie šīm ielām esošo māju iedzīvotāju 

(uzņēmumu) un zemes vienību īpašnieku viedokli. 

Izvēlei tika piedāvāti Biedrības “Egļupieši” veiktajā iedzīvotāju aptaujā izteikti priekšlikumi 

par ielu nosaukumu maiņu sešpadsmit ielām Egļupes ciemā.  

Egļupes ciems ir izvietots divos pagastos (Inčukalna pag. un Allažu pag.), un katrā pagastā ir 

iela ar  nosaukumu – Garā iela, līdz ar to veidojas pārpratumi adresātu uzmeklēšanā.  

Balsojumā piedalījās 87 respondenti. 54 viedokļi izteikti, aizpildot anketu elektroniski,  

iesniegtas 33 aizpildītas aptaujas anketas. 

Uz publiskās apspriešanas pasākumu ieradās 35 interesenti, no kuriem lielākā daļa neatbalstīja 

ielu nosaukuma maiņu. Ņemot vērā, ka Egļupe ir sezonāla rakstura ciems, izskanēja viedoklis, ka 

varētu tikt veikta atkārtota iedzīvotāju aptauja laika posmā, kad vairums iedzīvotāju atrodas klātienē, 

konkrēti uzrunājot iedzīvotājus, kuru mājsaimniecību adreses tiktu mainītas, mainot ielu 

nosaukumus. 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


 

 

Rezultātu kopsavilkums 

 

Nosaukuma priekšlikums Atbalsta Neatbalsta 

Loka pirmā iela uz Caunu iela 35 46 

Loka otrā iela uz Lapsu iela 33 46 

Loka trešā iela uz Zaķu iela 35 44 

Loka ceturtā iela uz Ežu iela 32 48 

Loka piektā iela uz Stirnu iela 32 47 

Loka sestā iela uz Bebru iela 33 46 

Loka septītā iela uz Lācīšu iela 33 46 

Loka astotā iela uz Ziemeļu iela 33 47 

Centra pirmā iela uz Akmens iela 34 45 

Centra otrā iela uz Saulrieta iela 35 44 

Centra trešā iela uz Rudzupuķu iela 35 45 

Centra ceturtā iela uz Foreļu iela 35 46 

Centra piektā iela uz Baraviku iela 35 44 

Centra sestā iela uz Gaileņu iela 35 44 

Centra septītā iela uz Briežu iela 35 43 

Garā iela, kas atrodas Egļupē, 

Allažu pagastā, uz Mākoņu ielu 

37 42 

    
Dzīvesvietas adresi norādījuši 67 respondenti, bet 20 nav norādījuši dzīvesvietas adresi un nav 

iespējams identificēt to dzīvesvietas atrašanos attiecībā pret apspriežamajām ielām.  

No dzīvesvietu norādījušajiem 49 ir Egļupes ciema iedzīvotāji, 5 no pārējās Siguldas novada 

teritorijas, bet 13 no citām Latvijas vietām. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošo noteikumu Nr.8  

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 72. punktu, par publiskās apspriešanas rīkošanu, pausto 

viedokļu apkopošanu un kopsavilkuma sagatavošanu apstiprināšanai domē atbildīgs ir pašvaldības 

izpilddirektors, kura pienākums ir nodrošināt pausto viedokļu apkopošanu, kopsavilkuma un 

pieņemtā domes lēmuma par kopsavilkuma apstiprināšanu publicēšana pašvaldības saziņas līdzekļos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 

18. maija saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 72. punktu, kā arī ņemot 

vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2025. gada 19. jūnija sēdes atzinumus (prot. Nr.6, 

50.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J.  Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (Ņ. Balode), dome nolemj: 
 

1. apstiprināt kopsavilkumu par publisko apspriešanu; 



 

2. noslēdzot procesu, nolemts sagatavot lēmumu par Garās ielas, kas atrodas Egļupē, 

Allažu pagastā, Siguldas novadā nosaukuma maiņu uz Mākoņu iela; 

3. pārējo ielu nosaukumi, netiek virzīti tālākajam procesam - lēmumam par ielu nosaukuma 

maiņu.  

 

 

Sēdes vadītājs       (paraksts)                 L. Kumskis 

 

 

 

 

Izraksts pareizs 

Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes 

dokumentu pārvaldības speciāliste Jolanta Dinka 

Siguldā, 2025.gada 7.jūlijā 


